

# Infoblad för medlemmar i Brf Brynjan

**OBS! Ny portkod: XXXX från och med måndag den 8/4 klockan 07.00.**

**Sandsopning** inom Brf Brynjan kommer att ske tisdag den 9/4. Det här gäller parkeringsytorna, samtliga gångvägar och infarter framför portarna. Det gäller också föreningens affärslokal på Runvägen 2.

Du som hyr garageplats, passa på att sopa ur din plats före den 9/4, kvastar finns i entréerna.

Du som hyr p-plats ansvarar också själv för att sopa ut sanden från din plats.

Nu har fastighetsskötare varit här några vardagar under förra veckan, när många varit på jobbet och därför kunnat blåsa dessa rena från sand.

Det räcker med att sanden kommer precis utanför p-platsen eller garaget, där tas den sedan om hand av sandsopningsmaskin.

**Sandsopning på Runvägen**, har det tyvärr inte varit möjligt att få besked om när det blir gjort. Det är gatukontoret på Huddinge kommun som har hand om detta.

**Avgiftsavier** för kvartal 2 skickades och delades ut för ett par veckor sedan. Vill du slippa att få avierna på papper i brevlådan kan du anmäla din e-postadress genom att skicka ett mail till fastighetskontoret på [brf.brynjan@gmail.com](mailto:brf.brynjan@gmail.com) – ange den e-postadress dit du vill få avierna samt namn och lägenhetsnummer.

**Ingen städdag under våren.** Vi får ledigt och spar krafterna till en höststäddag istället. Vi återkommer med datum, en förhoppningsvis varm och skön sommar kommer emellan.

**Loppisen** som arrangerades förra hösten i samarbete med Brf Kvarnberget kommer att representeras under de inledande veckorna den kommande hösten.

Ett antal medlemmar har redan hört av sej och undrat hur det ska bli.

Mer information kring det här kommer under sommaren.

**Grovsopkärlden** i miljöhusen - det här fungerar inte som tänkt. Nedanstående text har varit med en gång tidigare, men vi gör ett försök till och hoppas att de som inte läste då, läser nu.

De tre kärlden för grovsopor i respektive miljöhus är inte avsedda för flyttstädningar, vindsröjning och liknande. Kärlden står där för att medlemmar ska kunna göra sej av med enstaka mindre grovsopor, t.ex ett par uttjanta skor, något enstaka klädesplagg, en stekpanna eller kastrull som gjort sitt, eller möjligen en kökspall som man innan den slängs, slår sönder i mindre bitar. Se information på väggen ovanför kärlden.

Det här fungerade mycket bra i början, när kärlden kom på plats, i samband med att föreningen införde så kallad fastighetsnära återvinning inne i miljöhusen.

De tre kärlden töms efter avrop för att hålla kostnaderna nere. Det är en mycket ovanlig och relativt dyrbar lyx att smidigt kunna göra sej av med enstaka mindre grovsopor på det här sättet. Bara om vi kan hjälpas åt och få det att fungera så kan vi behålla kärlden. I annat fall blir det här för kostsamt och kärlden måste då tas bort.

Lite större mängder grovsopor, efter flyttstädning, vindsröjning och liknande kan alltså inte kastas i miljöhusen, utan måste transporteras till återvinningscentral, t.ex Skyttbrink, Himmelsbodavägen i Tumba. Eller Fittja, Hallundavägen, eller Jordbro, Rörvägen. Se vidare på SRV:s hemsida.